
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

29.11. 2016 г.                                                                                         № 167 

с. Баево 

 

 

Об организации досуга учащихся  

в период зимних школьных  

каникул 2016-2017 учебного года 
 

 

    В целях организации досуга учащихся в  период зимних школьных 

каникул и во исполнение  распоряжения   Администрации  Алтайского  

края  от 02.11.2016г. № 310,  

 

Приказываю: 

      1. Руководителям образовательных учреждений района    в период зимних 

каникул с 29 декабря 2016 года  по 10 января 2017года: 

  - составить планы  организации досуга учащихся  период зимних школьных 

каникул  2016-2017 учебного года; организовать в образовательных 

учреждениях района проведение  массовых мероприятий, работу кружков, 

секций и т. д.; 

      2. Утвердить  графики  проведения Новогодних   мероприятий в 

образовательных учреждениях района  на 28-30 декабря (Приложение № 1)  

- обязать руководителей образовательных учреждений обеспечить 

противопожарную безопасность, организовать дежурство педагогов в период 

проведения массовых мероприятий. 

3. Руководителям  ОО района принять необходимые меры для безопасности 

детей  при выезде на районную елку 26.12.2016 г., издать соответствующие 

приказы по учреждению.  Обеспечить четкое решение транспортных и 

кадровых вопросов сопровождения.  

  В срок до 10 декабря представить документы на организованный выезд  

новогоднее театрализованное представление  в с. Баево. 

     3. Салогуб Л.В. – ведущему специалисту комитета по образованию 

  -  направить графики  проведения Новогодних  елок   (Приложение № 1)   с 

целью  информирования  в срок до 30.12.2016 года,  в ПП по Баевскому 

району МО МВД  РФ «Завьяловский»,  И.С. Довжик, с целью охраны 

общественного порядка во время проведения мероприятий (дежурство 

сотрудников полиции), дознавателю ТО ГПН № 12 по Баевскому району  



 

Липскому  А.Н., с целью обеспечения пожарной безопасности новогодних 

мероприятий,   главному  врачу  КГБУЗ « Баевская ЦРБ» Алениной А.П., с 

целью обеспечения медицинской помощи;  

-обеспечить получение  новогодних подарков для учащихся 1-4 классов 

всеми образовательными учреждениями района  до 20.12.2016г. 

- обеспечить  контроль  за организованным выездом учащихся на районное 

новогоднее представление 26.12.16г. 

- организовать работу по привлечению спонсорских средств,  для 

обеспечения новогодними подарками учащихся 5-6 классов и детей в 

трудной жизненной ситуации.   

    4. Кормич Е.В.- руководителю МБУ ДО « Баевский  ЦДТ и ПО» совместно 

с отделом по культуре и делам молодежи (Никитина Р.Д.) обеспечить 

организованное проведение новогоднего  театрализованного представления  

для учащихся 1-6 классов  в с. Баево   на базе  МУК  БМДК.26.12. 2016г (в 

10.00 часов и 14-00часов). Принять необходимые меры для безопасности 

детей, организовать дежурство педагогов в период проведения массовых   

мероприятий.  

     5. Руководителям образовательных учреждений информировать о времени 

выезда и возвращения детей при организации организованных поездок по 

телефону председателю комитета по образованию, специалистам. 

ответственным за мероприятия ( Салогуб Л.В., Сергухиной Л.М.). 

     6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

Председатель комитета  

по образованию                                Л.И. Беличенко 

 
 
 

 

 
 


